



**Formularz zgłoszenia projektu
do zrealizowania w ramach budżetu obywatelskiego Gminy Gołdap
na rok 2018**

1. Podstawowe informacje:

- a) Tytuł projektu: Gołdapskie Centrum Edukacyjno - Terapeutyczne
- b) Pomysłodawca: Andrzej Życzkowski
- c) Lokalizacja projektu: Miasto Gołdap
- d) Obszar tematyczny: Terapia, Edukacja
- e) Szacunkowy koszt projektu: 100 500
- f) Kontakt do pomysłodawcy:
ul. Gen. Sikorskiego 27, 19-500 Gołdap; tel. 509525529, andrzejkaczka@wp.pl

2. Cele projektu

(maksymalnie 100 wyrazów)

Celem jest stworzenie miejsca przyjaznego dzieciom i młodzieży z różnego rodzaju potrzebami, w szczególności: organizowania i spędzania czasu wolnego, trudnościami szkolnymi, emocjonalnymi i społecznymi w tym również osoby z Zespołem Aspergera i Spektrum Autyzmu.

W centrum uzyskają wsparcie i pomoc specjalistów i terapeutów zarówno dzieci i młodzież jak i ich rodziny, a także nauczyciele i wychowawcy.

Centrum będzie:

- wspomagało rozwój dzieci i młodzieży poprzez prowadzenie: terapii indywidualnych i grupowych, zajęć edukacyjnych (wyrównawczych, korekcyjno-kompensacyjnych, rozwijających zainteresowania i uzdolnienia)
- wspierało rodziców poprzez prowadzenie warsztatów, konsultacji, cyklicznych szkoleń, grup wsparcia
- wspierało pracę nauczycieli i wychowawców poprzez prowadzenie warsztatów, konsultacji, szkoleń.

3. Opis projektu

(należy przedstawić opis projektu, w tym główne założenia i działania, które będą podjęte przy jego realizacji, maksymalnie 400 wyrazów)

Stowarzyszenie Dobry Start oraz Fundacja "Tu i Teraz" w ramach budżetu obywatelskiego na rok 2018 chcą stworzyć Gołdapskie Centrum Edukacyjno - Terapeutyczne, w którym będą odbywały się **bezpłatne** i cykliczne zajęcia rozwijające zdolności i zainteresowania dzieci oraz młodzieży w zakresie: warsztatów tanecznych, muzycznych, artystycznych, sportowych i turystycznych. Prowadzone będą również zajęcia wspierające rozwój edukacyjny w zakresie: terapii pedagogicznej, terapii logopedycznej, pomocy w odrabianiu lekcji i przygotowaniu się do zajęć szkolnych oraz podnoszeniu motywacji do nauki.

Planowane są także zajęcia edukacyjne i terapeutyczne wspierające rozwój emocjonalny i społeczny, takie jak: terapia behawioralna, treningi umiejętności społecznych, zajęcia z psychologiem, zajęcia z dietetykiem, budowanie prawidłowego wizerunku własnej osoby, kształtowanie pozytywnej samooceny, radzenie sobie z emocjami i sytuacjami trudnymi.

Rodzice będą mogli liczyć na pomoc i wsparcie specjalistów w zakresie: pomocy

w odrabianiu lekcji z przedmiotów sprawiających największe trudności (np. języki obce, matematyka, język polski i inne), organizowania i nauki wspólnego spędzania czasu wolnego, sposobów radzenia sobie z zachowaniami trudnymi swoich dzieci, radzenia sobie z własnymi reakcjami emocjonalnymi, kształtowania prawidłowych nawyków żywieniowych swojego dziecka, ponadto będą organizowane cykliczne spotkania "Klubu Rodzica".

Nauczyciele i wychowawcy otrzymają wsparcie w pracy z dzieckiem: ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi, sprawiającym trudności wychowawcze, ze Spektrum Autyzmu, z Zespołem Aspergera. Uzyskają również pomoc w tworzeniu aktualnej dokumentacji szkolnej (np.: IPET, WOPFU i inne) Będą mogli wziąć udział w konsultacjach i indywidualnych poradach.

W ramach działalności Gołdapskiego Centrum Edukacyjno - Terapeutycznego planowane są cykliczne działania edukacyjno – informacyjne dla uczniów, rodziców i nauczycieli z zakresu zwiększania świadomości AUTYZMU.

4. Uzasadnienie

(należy uzasadnić potrzebę realizacji projektu, w tym przedstawić problem, na który odpowiada projekt i uzasadnić, w jaki sposób jego realizacja przyczyni się do rozwiązania lub eliminacji tego problemu, maksymalnie 200 wyrazów)

Na terenie Gminy jest duża liczba dzieci i młodzieży z różnymi trudnościami zarówno edukacyjnymi jak i emocjonalno – społecznymi. Ilość instytucji zajmujących się pomocą w rozwiązywaniu tych problemów jest niewystarczająca i nie jest w stanie objąć wsparciem wszystkich potrzebujących.

Rozwój cywilizacji i „zawrotne” tempo życia sprawiają, że nawet normalnie funkcjonująca rodzina napotyka na trudności, z którymi nie potrafi sobie samodzielnie poradzić.

Na szczególne trudności narażone są rodziny dzieci ze Spektrum Autyzmu i z Zespołem Aspergera, które często pozostawione są bez specjalistycznego wsparcia i pomocy, i na co dzień spotykają się z niezrozumieniem otoczenia. Dlatego jednym z kierunków działań Gołdapskiego Centrum Edukacyjno - Terapeutycznego będzie prowadzenie zajęć edukacyjno – informacyjnych dla uczniów, rodziców i nauczycieli z zakresu zwiększania świadomości AUTYZMU.

W szkołach nie wszystkie dzieci ze zdiagnozowanymi trudnościami objęte są specjalistyczną pomocą. Proponowane w centrum zajęcia będą szansą na: polepszenie funkcjonowania, zniwelowanie barier, osiąganie postępów w nauce, pokonanie trudności emocjonalnych oraz poprawę rozwoju psychofizycznego. W stworzonym centrum oferowana pomoc byłaby kompleksowa i dotyczyłaby całego środowiska rodzinnego.

System edukacji na całym świecie ulega ciągłym zmianom i kładzie nacisk na rozwój kreatywności dziecka, celem prowadzonych przez centrum działań będzie przygotowanie zarówno rodziców jak i nauczycieli do świadomego i aktywnego podążania za dzieckiem i jego potrzebami.

5. Zakres projektu

(należy wskazać, komu będzie służył projekt i którzy mieszkańcy skorzystają na jego realizacji, maksymalnie 100 wyrazów)

Prowadzone działania służyć będą wszystkim mieszkańcom Gminy Gołdap potrzebującym specjalistycznej pomocy i wsparcia. Dzieciom i młodzieży: chcącej rozwijać swoje zainteresowania, zdolności i kreatywność, przejawiającej zachowania trudne, ze specyficznymi trudnościami w nauce, potrzebującej pomocy w odrabianiu lekcji i przygotowaniu do zajęć lekcyjnych, z trudnościami emocjonalnymi i społecznymi, ze spektrum Autyzmu, z zespołem Aspergera, z nieprawidłowymi nawykami żywieniowymi. Na pomoc będą mogli również liczyć ich rodzice i najbliższe środowisko rodzinne, a także

nauczyciele i wychowawcy. Ponadto centrum swoim wsparciem będzie służyło wszystkim zainteresowanym tą tematyką.

6. Ochrona środowiska

(należy określić, jaki wpływ na środowisko będzie miała realizacja zaproponowanego projektu, maksymalnie 150 wyrazów)

Działalność Gołdapskiego Centrum Edukacyjnego - Terapeutycznego nie będzie miała negatywnego wpływu na środowisko naturalne Gminy Gołdap.

7. Szacunkowy koszt

(należy przedstawić koszty poszczególnych części zadania)

Lp.	Składowe projektu	Koszt
1	Psycholog 240 godzin	14226,00
	Logopeda 128 godzin	7587,00
	Terapia pedagogiczna 128 godzin	7587,00
	Zajęcia z osobami ze spektrum autyzmu i spotkania w szkołach 144 godziny	8536,00
	Pomoc w odrabianiu lekcji 320 godzin	18969,00
	Szkolenia dla nauczycieli 32 godziny	1897,00
	Spotkania Klubu Rodzica 32 godziny	1897,00
	Zajęcia rozwijające zdolności i zainteresowania 240 godzin	14226,00
	Koordynator 10 miesięcy (marzec - grudzień)	11855,00
	Promocja (10 miesięcy)	2000,00
	Lokal(10 miesięcy)	5000,00
	Katering na zajęciach i szkoleniach(10 miesięcy)	2000,00
	Materiały nietrwałe na zajęcia (10 miesięcy)	4720,00
	Razem	100500,00

Dodatkowe załączniki*:

(*) proszę zaznaczyć przedstawione do wniosku załączniki

1. Lista mieszkańców Gminy Gołdap popierających propozycję projektu zgłaszanego do budżetu obywatelskiego na 2018r.

Zgodnie z ustawą z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych (Dz.U. z 2015, poz. 2135, z późn. zm.) wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych dla potrzeb wdrażania i realizacji projektu w ramach budżetu obywatelskiego Gminy Gołdap.

Oświadczam, że jestem mieszkańcem Gminy Gołdap. Oświadczam, że wszystkie informacje podane w formularzu są zgodne z aktualnym stanem faktycznym.

Jestem świadomy/ma możliwości weryfikacji zamieszczonych przeze mnie danych na podstawie dostępnych Urzędowi Miejskiemu ewidencji, rejestrów lub innych danych. Jestem świadomy/ ma odpowiedzialności wynikającej z podawania nieprawdziwych informacji i składania nieprawdziwych oświadczeń.

Gołdap 03.01.2018r.
miejsce, data

Andrzej Zgorzelski
czytelny podpis pomysłodawcy

Uwaga: Formularz uznany zostaje za poprawnie złożony, jeśli wypełnione są wszystkie pola.